APROVADO (A)NASESSÃONLQW__( 	_
i DE.112.4Q93P3Rjuben ----
,i MUS ("A 'Li 	,-- -____—_—_—_, 1

M:7SA DA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

MOÇÃO N°141/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz
inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento a
Rádio Bahia Nordeste pelos 36 anos de sua existência, levando informação e alegria
nos lares de Paulo Afonso e região. No dia 3 de outubro de 1987, às 5 horas da
manhã, entrava no ar a Rádio Bahia Nordeste de Paulo Afonso AM, ao som da música
Paulo Afonso, de Luiz Gonzaga e Zé Dantas e a voz do locutor Djalma Nobre. com  o
objetivo de divulgar os acontecimentos locais e tornar Paulo Afonso mais conhecida
além da fronteira de quatro Estados onde ela se localiza". Hoje a RBN é AM, FM e
web. A RBN encanta através das ondas sonoras do rádio os estados da Bahia,
Alagoas, Sergipe e Pernambuco

A Rádio Bahia Nordeste é digna e merecedora desta honraria, pela relevante
contribuição para a comunicação, informação e por levar alegria a todos os cidadãos
de cidade de Paulo Afonso e região.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

A seus colaboradores;
A ASCOM;
Ao Ministério das Comunicações.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023

Valmir Araujo 'a Rocha
- Vereador —

—
'OVADO (A) NA SESSÃO N°

- 	/
-ttiitaraàwe

MESA p;

FRESIDENT
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS-0-----

- Estado da Bahia —

MOÇÃO N°14212023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz
inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento ao
radialista Fábio Salvador, pela seriedade e responsabilidade na condução da
informação que é levada para a população de Paulo Afonso e região, afrente do
programa Ronda, levado ao ar, através da Rádio Bahia Nordeste. Amante declarado do
Rádio, Fábio Salvador, é um dos locutores mais respeitados de Paulo Afonso. Dono de
uma voz inconfundível, é detentor de uma das maiores audiências da RBN,
promovendo seriedade com responsabilidade, seu lugar não poderia ser outro, cujo
talento é reconhecido por todos. Casado, 51 anos, nascido em Paulo Afonso, ele é
Locutor e Comentarista de Rádio e Televisão e Radialista,

Fábio Salvador é digno e merecedor desta honraria, pela relevante contribuição para
a comunicação e informação para a cidade de Paulo Afonso e região.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

A seus familiares
A ASCOM — Assessoria de Comunicação de Paulo Afonso;
A Rádio Bahia Nordeste.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023

Valmir Araujo .a Rocha
- Vereador —

	00000001
	00000002